



Päijät-Hämeen ILVES



Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tiedote 2/2018



Opiskelijareserviläiset käskynantomuodossa.

Tässä lehdessä mm.

- Lippujuhla s. 3
- Asikkalan reserviläiset 60 v. s. 4
- SOTE-muutos ja varautuminen s. 5
- Huomionosoituksia ja ylennyksiä s. 6
- Eduskunnassa vieraina s. 13
- Tuloksia s. 17



AKTIIVISTA RESERVILÄISTOIMINTAA PÄIJÄT-HÄMEESSÄ

Kuten tämän lehden sisällöstä voi huomata, on Päijät-Hämeen Reservipiirin toiminta erittäin aktiivista ja laajalla rintamalla tapahtuvaa. Jäsenyhdistyksemme ja piiri itse järjestävät esimerkiksi ampumakilpailuja, koulutusta, retkiä ja vierailuja. Elokuun Hamina Tattoo -matkaan on vielä jokunen paikka jäljellä. Kysy lisää toiminnanjohtaja Marko Patrakalta. Jokaiselle löytyy jotakin, useimmille runsaasti erilaista toimintaa. On luonnollista, että Ilvekseen ei tule juttuja läheskään kaikista piirin toimialueella järjestetyistä tapahtumista. Toki julkaisemme mielellämme mahdollisimman laajasti juttuja, kunhan materiaalit toimitetaan minulle.

Aktiivisuus on avainsana myös vaikuttamisessa. Vaikuttaminen on tunnettu jo jonkun aikaa nykytermistöön hyväksytyllä lobbauksen sanalla. Reserviläisten sekä muiden maanpuolustusjärjestöjen suurin lobbauksen kohde on tämän kevään ja alkukesän aikana ollut aselakiuudistus. Lobbauksen jatkuu aina syksyyn asti, jolloin Eduskunnan on tarkoitus hyväksyä uusi aselaki. Reserviläisten näkökulmasta eniten harmaita hiuksia aiheuttavat yleisesti ottaen sellaiset lainkohdat, joissa aselakia on ajateltu tiukentaa EU-direktiivin säännöksiä tiukemmaksi. Lisäksi lakiin on hahmoteltu rajoitteita, jotka vaikeuttavat reserviläisten harrastamaa toimintaa.

Lobbauksen taito ei ole aivan helppoa. Tunnustan heti, että en varmasti kuulu lobbareiden kärkikaartia, vaikka olen harjoittanut ja harjoitellut vaikuttamista jo neljännesvuosisadan ajan. Aselain osalta vaikuttamiseen on olemassa hyviä ja tehokkaita kanavia. Me jokainen reserviläinen maksamme jäsenmaksuissamme osuutemme valtakunnallisen toiminnan rahoittamisesta. Valtakunnalliset maanpuolustusjärjestöt ovat varmuudella suhtautuneet aselakiuudistukseen asian vaatimalla vakavuudella. Siellä on hyviä ja taitavia

lobbareita, joita arvostetaan Suomen Eduskunnan käytävillä ja kokoushuoneissa. Nämä meidän yhteistä asiaa ajavat henkilöt edistävät lain mahdollisimman hyvässä asennossa läpimeenoa reserviläisiä ja kaikkea maan-



puolustustyötä ajatellen. Jos haluat itse vaikuttaa, ole yhteydessä omaan kansanedustajaasi tai ministeriisi, jota kautta äänen myös voisi kuvitella vaikuttavan. Itse luotan ammattinsa puolesta asiaan vaikuttavien osaamiseen. Tästä huolimatta olen tehnyt oman osani vaikuttamisesta ja ollut yhteydessä useisiin tuntemiini kansanedustajiin sekä asiaa valmisteleviin virkamiehiin. Kiitos kaikista mielipiteistä, vinkeistä ja tuesta, jota olen saanut Päijät-Hämeen alueen reserviaktiiveilta aselakiuudistuksen osalta.

Yhteinen maanpuolustusaattemme on tärkeä asia Suomelle ja suomalaisille. Maanpuolustuksemme tärkein kulmakivi on toimiva ja osaava reservi. Tätä silmällä pitäen uudistan jälleen haasteen, että jokainen meistä rekrytoi tämän vuoden aikana ainakin yhden uuden jäsenen mukaan reserviläistoimintaan. Tällä yksinkertaisella tavalla voimme kaksinkertaistaa jäsenmäärämme yhdessä vuodessa. Vaikuttamisen osalta saamme lisää painoarvoa sitä mukaa kun jäsenmäärämme kasvaa. Olemme jo nyt merkittävä sidosryhmä, mutta olemme painoarvolta nykyistäkin tärkeämpi neuvottelukumppani, kun jäsenmäärämme kasvaa.

Päijät-Hämeen ILVES tiedote 2/2018.

Päijät-Hämeen ILVES on Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tiedotuslehti. Päijät-Hämeen Reservipiiriin kuuluvat sekä Suomen Reserviupseeriliiton että Reserviläisliiton alueen paikallisyhdistykset.

Seuraava lehti ilmestyy sähköisessä muodossa lokakuussa.

Toimituksen osoite: Päijät-Hämeen Reservipiiri Seponkatu 7, 15140 Lahti ♦ www.phreservi.fi

Päätoimittaja: Jari Salonen, jari@jarisalonen.fi

Puheenjohtaja: Jari Salonen, jari@jarisalonen.fi

Toiminnanjohtaja: Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi

Ampumavastaava: Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi

Nettivastaava: Miikka Hurmalainen, miikka.hurmalainen@iki.fi

Lehden taitto: Padasjoen Kirjapaino, Padasjoki.



Puolustusvoimien lippujuhla 4.6.2018

Mannerheimin patsaalle sepele

Puolustusvoimien lippujuhlan päivänä muistettiin Marsalkka Mannerheimia laskemalla sepele hänen patsaalleen. Aurinkoinen, mutta tuulinen päivä tervehti kohtuullisen mukavankokoista osallistujamäärää. Paikalla oli eri maanpuolustustoimijoiden lisäksi myös yleisöä ja muita sepeleen laskuun osallistuvia henkilöitä. Erityistä juhlavuutta tilaisuuteen toi maanpuolustusjärjestöjen näyttävä lippulinna.

Teksti: Jari Salonen

Kuvat: Markku Selonen



Maanpuolustusjärjestöjen komea lippulinna juhlisti Marsalkka Mannerheimin patsaalla sepeleenlaskutalaisuutta.



Kapteeni Tero Laakso ilmoittaa Alue toimiston päällikkö, everstiluutnantti Ville-Veikko Vuoriolle.



Sepeleen laskivat Sotilaskotisisar Katriina Jouko, kapteeni Tero Laakso ja everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio



Sepeleenlaskua oli todistamassa niin nuoria kuin vanhempiaakin päijäthämäläisiä.



Asikkalan Reserviläiset 60 vuotta

Asikkalan Reserviläiset ry juhlisti 60 vuotista toimintaansa lauantaina 14.4. perinteitä vaalien. Juhlallisuu-
det aloitettiin aamulla laskemalla havuseppeleet Ani-
anpellon ja Kurhilar Vapaussodan muistomerkeille.
Seppeleet laskettiin Markku Riukan ja Vilho Laakson
toimesta. Kunniavartiossa olivat veljekset Heikki ja
Seppo Vahto.

Vuonna 1958 alun perin reservin aliupseerien
yhdistyksenä aloittanut yhdistys on vuosien saatossa
kasvanut yli 300 jäsenen merkittäväksi vapaaehtoisen
maanpuolustustyön toimijaksi Asikkalassa. Merkit-
tävin muutos tapahtui vuona 1995 Reservinaliup-
seeriliiton muuttaessa nimensä Reserviläisliitoksi ja
muuttaen samalla sääntöjään niin, että jäseneksi oli
mahdollista päästä sotilasarvoon katsomatta.

Asikkalassa otettiin uudet säännöt käyttöön vuo-
den 1996 alkupuolella.

Jäsenmäärä saatiin kasvamaan tehokkaiden jä-
senhankintakampanjoiden avulla. Toiminnallisuus
ammunnan harjoittelussa lisääntyi, mikä osaltaan li-
säsi kiinnostusta reserviläistoimintaan. Osallistuminen
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen tarjoamaan
kurssitoimintaan ja vapaaehtoiisiin kertausharjoituk-
siin on tuonut myös aktiivisille reserviläisille lisää
mahdollisuuksia pitää yllä sotilaallisia taitojaan.

Vääksyssä vietetyssä juhlassa tervehdyssanat lau-
sui yhdistyksen puheenjohtaja Markku Riukka. Juhla-
puhujana toimi FM Olavi Rantalainen, joka keskittyi
puheessaan 100 vuotta sitten Asikkalassa käytyihin
vapaussodan taisteluihin ja erityisesti täällä taistelleen
Pohjois-Hämeen I pataljoonan originelliin komenta-
jaan, virolaiseen majuri Hans Kalmiin. Juhlan mu-
siikista vastasi Lahden Veteraanisoittokunta Tuomas
Hovin johdolla. Puolustusvoimain Hämeen aluetoi-
miston tervehdyksen juhlaan toi sen päällikkö eversti-
luutnantti Ville-Veikko Vuorio. Reserviläisliiton
tervehdyksen esitti kunniajäsen Osmo Suominen ja
puheenjohtaja Jari Salonen toi Päijät-Hämeen Reser-
vipiirin tervehdyksen.

Juhlassa palkittiin Reserviläisliiton pronssisella
ansiomitalilla Juha Etu-Sihvola, Pasi

Pälsi, Reko Tupala ja Jarno Vilen. Yhdistyksen
standaarilla palkittiin kunniajäsen Kalevi Soikkeli ja
Timo Etu-Sihvola.

Teksti ja kuvat: Vilho Laakso



Kuvassa palkittuja Timo Etu-Sihvola (vas), Jarno Vilen, Juha Etu-Sihvola, Pasi Pälsi ja Reko Tupala.



Vieraita vastaanottamassa varapuheenjohtaja Timo Siika (vas) ja puheenjohtaja Markku Riukka. Kättelyvuorossa eversti evp Hannu Etu-Seppälä.



Puolustusvoimien tervehdystä esittämässä Hämeen aluetuomiston päällikkö, everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio.



Tuoko SOTE-muutos ongelmia varautumiseen?

Lahden Reserviupseerikerhon kevätkokouksessa Maanpuolustusalalla esitelmöi Lahden kaupungin turvallisuuspäällikkö Antti Prepula aiheenaan Lahden varautuminen.

Prepulan astuessa aikoinaan virkaansa kartoitettiin kaupungin erilaiset uhkakuvat laajasti. Silloin uhkakuvia saatettiin pitää hieman yliampuvina, mutta sittemmin on jouduttu huomaamaan, että monet uhkakuvista ovat osittain tai kokonaan toteutuneet. Vielä 1980- ja 1990-luvuillahan oli käytännössä vain kaksi olotilaa, sota tai rauha. Nykyaikana vaaroihin on varauduttava merkittävästi monipuolisemmin. Laajasti varautumalla pystytään ylläpitämään valmiutta vastaamaan paremmin erilaisiin, äkillisiin ongelmatilanteisiin.

Haasteita varautumisen osalta on edelleen. Ajankohtainen aihe SOTE saattaa tuottaa uuden huolen aiheen. Mikä on yksityisten palveluiden tuottajien valmius ja vastuu erilaisissa kriiseissä? Varautuminen maksaa, mutta ovatko yksityiset palveluntuottajat velvoitettuja ylläpitämään toimintojaan myös kriisin aikana?

Reserviupseerit olivat kiinnostuneita sitoutumisesta ja sijoittumisesta ns. varausrekisteriin. Lahden kaupunki on valmis yhteistyöhön yhdistysten kanssa, ei yksittäisten henkilöiden kanssa. Kaikkiaan varautuminen vaatii

ennalta sitoutuneita tekijöitä. Tämä tiedostetaan, mutta valtakunnallisesti on saatu aikaan vain suunnitelmia, mitkä eivät ole konkretisoituneet esimerkiksi valmiutta ylläpitäviksi harjoituksiksi.

Edellisvuoden lopun Häme 17 -harjoitus osoitti, että varuskunnan lakkautuksen johdosta varsinkin Lahden alueella on tarvetta ainakin osaavasta liikenteen ohjauksen osastosta. Muutakin varautumistarvetta on, joten nyt olisi tärkeää koordinoita ja konkretisoida eri toimijoiden välinen yhteistyö. Maakunnassa on siis oikeasti tarvetta edetä aiheessa alueellisen turvallisuuden nimissä. Valtakunnallisesti Lahti voisi toimia yhteistyön kehittämisessä edelläkävijänä. Hämeen Alueoimistossa on varmasti kykyä ja osaamista rakentaa yhteistyötä kaupungin kanssa. Paikallisessa reservissä on runsaasti potentiaalia ja aktiivisia toimijoita toteuttamaan oma osuutensa yhteistyöstä.

Kevätkokouksessaan Reserviupseerikerho huomioi ansioituneita toimijoitaan. Yliluutnantti reservissä Wille Viittanen palkittiin Suomen Reserviupseeriliiton kultaisella ansiomitalilla ja vuoden upseeriksi valittiin luutnantti reservissä Jon Kopra.

Teksti ja kuva: Juha Tarnanen



Antti Prepula esitelmöi Lahden Reserviupseerikerhon kevätkokouksessa Lahden kaupungin varautumisesta.



HUOMIONOSOITUKSIA sekä YLENNYKSIÄ reservissä, juhlatilaisuus päämajassa

Puolustusvoimien lippujuhlan päivänä ylennettävät reserviläiset kokoontuivat Hennalaan, ravintola Päämajaan juhmalliseen ylentämistilaisuuteen. Tilaisuutta olivat saapuneet kunnioittamaan läsnäolollaan sota-veteraaneista sekä arvovaltaisista reservin edustajista koostunut kutsuvierasosasto.

Hämeen aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio puhui elävään ja innostavaan tapaansa ylennettäville sekä huomionosoitusten saajille. Paikalle ilahduttavan runsaslukuisena saapunut ylennettävien komea rivi reserviläisiä kuunteli puhetta tarkoin ja ilmoittautui kukin vuorollaan aluetoimiston päällikölle uudessa sotilasarvossaan.

Juhlan toinen huipentuma oli aluetoimiston tarjoama kahvitilaisuus, jota ryyditti juhlan kunniaksi tarjottu kuohuva juoma. Tilaisuus oli erittäin lämminhenkinen. Aluetoimisto oli onnistunut erinomaisella tavalla järjestämään mieliinpainuvan ja maanpuolustushenkeä kohottavan tilaisuuden. Tapahtuman kohokohtana oli eittämättä piirin pitkäaikaiselle vaikuttajalle ja puheenjohtajalle, Heikki Rekolalle myönnetty Suomen Leijonan Ritarikunnan Ritarimerkki.

Onnittelut vielä kerran kaikille huomionosoituksen sekä ylennyksen saaneille.

Piirin alueelle myönnetyt huomiot:

Suomen Leijonan ritarikunta

SL R

Heikki Rekola

Suomen Reserviupseeriliitto ry

Kultainen ansio-mitali soljen kera

Arto Koistinen

Kultainen ansio-mitali

Jari Saarinen

Päijät-Hämeen reservipiiri ry

Kultainen ansioristi

Ville-Veikko Vuorio

Hopeinen ansioristi

Sanna Lahtinen

Pasi Suvitie

Tapio Jurvanen

Jorma Nevala



Ylennystilaisuuteen oli saapunut komea joukko reservissä ylennettyjä.





Alueoimiston päällikkö, everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio piti puheen sekä huomionosoituksen saaneille sekä ylennetyille.



Huomionosoitusten saaneet yhteiskuvassa lippuvartion edessä.



Puolustusvoimain lippujuhlan päivän ylennykset Päijät-Hämeen reservissä

HÄMEEN ALUETOIMISTO

Sotilasarvoon: SOTILASMESTARI Kari Mika Pekka Lahti Marko Rekola Marko Tapani Lahti Vuorio Jarmo Olavi Lahti Ylitalo Nooke Tapani Kärkölä

Sotilasarvoon: YLIVÄÄPELI Broder Gert Daniel Heinola Koivula Petri Juhani Hollola Määttä Ari Petri Tapani Lahti Riihilahti Tuomo-Tapani Asikkala Santamäki Sami Seppo Sakari Lahti Sipilä Kari Mauno Tapani Hollola Terenius Markus Tauno Juhani

Sotilasarvoon: VÄÄPELI Eskola Vesa Mikko Hollola Heinonen Esa Juhani Lahti Mähönen Teemu Toni Juhani Lahti Ounila Olli Miikka Olavi Padasjoki Pakkanen Anssi Ilari Lahti

Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI Helminen Henry Mikael Heinola Kauppinen Harri Olli Juhani Lahti Kotakorpi Matti Sakari Asikkala Lindfors Jukka Matti Einari Lahti Nováky Patrik János Andreas Lahti Pölkki Mikko Matias Orimattila Wallin Kalle Asseri Orimattila

Sotilasarvoon: KERSANTTI Heikkinen Mika Markku Lahti Herrala Ville-Walteri Lahti Hiitoluoma Jani Mikko Sakari Lahti Huttunen Henri Herman Lahti Järn Martti Erland Lahti Kylökäs Jere Ilmari Lahti Kämäräinen Jyrki Aleksii Hollola Laurikainen Ville Henrik Orimattila Luhio Miska Ilari Heinola Malmi Jani Johannes Henrik Sysmä Nummela Joni Antero Hollola Ojapelto Tommi Mauno Juhani Lahti Pasanen Arsi Juhani Lahti Peltomaa Sanna Maarit Asikkala Peltonen Esko Juhani Lahti Puumalainen Tero Juhani Lahti Puurula Mirka Johanna Hartola Saario Jukka Pekka Orimattila Silvennoinen Heikki Tapani Lahti Soukka Tuomas Mikael Asikkala Tepoinen Artjom Lahti Töyrylä Tero Kari Tapani Lahti Vilen Tatu Patrik Lahti

Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI Cakici Sebastian Mert Lahti Helppi Juho Mikko Alperetti Lahti Inkinen Markus Ilari Lahti Jämsén Tuomas Leo Eemil Lahti Kivelä Samu Iivari Tominpoika Lahti Laukkainen Toni Kristian Hollola Morko Miko Joel Hollola Niemivaara Timo Onni Valtteri Lahti Nimell Jari Matias Orimattila Palo Lauri Anttoni Lahti Saarinen

Atte Matias Hollola Suviranta Saku Anttoni Lahti Teppola Kari Lasse Kärkölä Terävä Ville-Petteri Topias Lahti Viitanen Janne Antero Lahti Vuorinen Tomi Rainer Johannes Lahti Öystilä Onni Reino Johannes Hollola

Sotilasarvoon: KORPRAALI Ahonen Matti Olavi Sysmä Eskelinen Harri Janne Pekka Lahti Kiikonen Jouni Antero Lahti Kovero Lassi Markus Lahti Leinonen Rolle Ville Valtteri Hollola Lillia Miikka Henrik Lahti Mielonen Anssi Mikael Lahti Palvanen Mika Antero Lahti Pelkonen Arto Juhani Lahti Ranta Tommi Peter Lahti Saali Petri Juhani Asikkala Simola Kimmo Kalevi Lahti Suni Niko Mikael Orimattila

Majuriksi:

Anttalainen Jarno Johannes Lahti
Kivinen Hannu
Nevala Jorma Kalervo Hollola

Kapteeniksi:

Hyytiäinen Juha-Tapio Lahti
Lännenpää Lauri Hollola
Sahamies Teuvo Sakari Lahti
Vartiainen Jari Juhani Hollola
Voutilainen Timo Juhani Lahti

Yliluutnantiksi:

Erkinheimo Jaakko Markus Lahti
Joentranta Tommi Tapani Lahti
Jokela Antti Esko Sakari Hollola
Niemikallio Veli-Pekka Santeri Lahti
Roto Jussi Samuli Heinola
Ryyli Jarno Pertti Allan Lahti
Sillfors Mikael Markku Tapio Heinola

Luutnantiksi:

Eskeli Veli-Pekka Hollola
Jokinen Jesse Henrik Sysmä
Karjalainen Johannes Jalmari Lahti
Karjalainen Risto Kari Einari Orimattila
Komu Pekka Anders Lahti
Laakkonen Janne Petteri Lahti
Laitala Teemu Sami Petteri Lahti
Läderberg Vesa Kristian Hollola
Matikainen Marja Elina Lahti
Salminen Mikko Ilmari Lahti
Uusitalo Mikko Pellervo Lahti
Virtanen Juha Antero Lahti



Kymen Pioneeripataljoonan Aliupseerikoulun ja Korian Pioneerikillan vierailu Museo Militariaan Hämeenlinnaan 25.03.2018



AUK/KymPionP järjestäytyneenä museon pihalla saapumisen jälkeen.



Oppilaat valmiina museoesittelyä varten.



Killan tarjoamat pullakahvit maistuivat.

Retki tehtiin yhteistyössä pataljoonan, killan ja museon kanssa. Tämä oli jo toinen vastaavanlainen vierailu, joten alkuperäisen idean mukainen perinteen muodostuminen on jo hyvällä alulla.

Tällä kertaa mukaan lähti 79 AUK:n oppilasta ja varusmiesjohtajaa kouluttajansa, ltn Partasen kanssa. Tänä kauniina sunnuntaipäivänä kiltalaisista ehti mukaan vain puheenjohtaja ja toinen kiltalainen. Joukko oli siis lähes kaksinkertainen viimevuotiseen nähden. Pataljoona oli ystävällisesti hankkinut linja-autot, jotka Vekaranjärveltä ajoivat Kouvolan ja Lahden kautta museolle Hämeenlinnaan. Museoierroksen oli tarkoitus alkaa klo 09.30, joten oppilaat olivat lähteneet kotivaruskunnasta varhaisina aamun tunteina eväspussit repuissaan.

Museon pihalla ltn Partanen jakoi joukon kahtia tulevaa museoierrosta silmälläpitäen. Entinen museonjohtaja, museoneuvos, evl evp Jaakko Martikainen oli laatinut aikataulun, joka sisälsi paitsi tutustumisen pysyvään näyttelyyn, myös elokuvaesityksen 'Ihantalan Ihme' sekä museon ja näyttelyn taustojen esittelyn.

Joukko siirtyi Tykkihalliin, jossa museoneuvos Martikainen kertoi aluksi Museo Militarian perustamiseen johtaneista tapahtumista ja kuinka Museo tuli Linnan kasarmille. Tämän jälkeen nykyinen museonjohtaja, FT Miia-Leena Tiili esitteli museon nykytoimintoja. Korian Pioneerikillan puheenjohtaja Esa Simpanen kertoi killan toiminnasta ja olimme varautuneet jäsenhakemuskaavakkeilla vastaamaan



mahdolliseen liittymisryntäykseen. Toisaalta tässä vaiheessa varusmiespalvelusta nuorilla on hiukan toiset intressit, kuin vapaaehtoinen maanpuolustustyö, eikä kaavakkeita tässä vaiheessa tarvittu.

Evästauon jälkeen kahtia jaettu joukko lähti opastetulle kierrokselle museoon. Toista osastoa veti museoneuvos Martikainen ja toista museomestari Ilkka Vahtokari. Aluksi osasto Martikainen kierteli museon näyttelyä, joka kattaa kolme kerrosta ja ulkonäyttelytilat. Osasto Vahtokari katsoi sillä aikaa elokuvan 'Thantalan Ihme', joka kuvasi jatkosodan erästä ratkaisutaistelua Tali-Ihantalan alueella. Tämän jälkeen Korian Pioneerikillan tarjoamat pullakahvit tekivät kauppansa. Tilojen rajallisuuden vuoksi olikin hyvä, että museokierroksen ensimmäiset osiot päättyivät hiukan porrastetusti. Näin kaikki saivat istumapaikan kahvittelemisen ajaksi.

Asiantuntevan opastuksen johdolla tutustuttiin kronologisessa järjestyksessä museon pysyvään näyttelyyn, joka kokoaa tykistön, viestin ja pioneeriaselajin historian yhteen sitoen sen Suomen historiaan.

Tällä kertaa pataljoonan aika-aulun vuoksi 'hukkasimme' valitettavasti n.45 minuuttia museoon tutustumisaikaa ja tuli lievä tunne, että näyttelyyn joutui 'juoksemaan' läpi. Ehkä tulevilla kerroilla pääsemme paremmin vaikuttamaan vierailun ajankohtaan niin, että tuo suunniteltu aikataulu saadaan paremmin sovitettua AUK:n ohjelmaan.

Lisätietoa löytyy:

www.museomilitaria.fi

www.korianpioneerikilta.fi

www.pioneeriaselajinliitto.fi

Teksti ja kuvat: Ilkka Jaakkola, Korian pioneerikilta

Kuvien käyttö vapaa, lähde mainittava, tekijänoikeudet pidätetään.



Museomestari Ilkka Vahtokari elävöittää historiaa.



Loppukeskustelun aika.



*Museoneuvos,
evl evp Jaakko
Martikaisen
läksiäisohjeet.*



Opiskelijareserviläiset tutustuivat uuteen taistelutapaan



Ennen maastoon siirtymistä kurssilaiset saivat tiiviin tietopaketin taisteluensiavusta Jouni Toljalta (baretti päässä).

MPK:n Lahden koulutuspaikan HÄLVÄ 18 -harjoituksessa huhtikuussa nähtiin poikkeuksellisen paljon tuoreita kasvoja. Yli kolmenkymmenen "vieraan" joukko koostui ORUP:n eli Opiskelijain Reserviupseeripiirin jäsenistä, joille oli räätälöity oma kurssin. Sen osanottajat ja kouluttajat olivat pääosin eteläisestä Suomesta, mutta pitkämatkalaisin kurssilainen oli kiiruhtanut Hälvälään aina Oulusta saakka.

ORUP on RUL:n jäsenjärjestö, minkä toiminta-alueena on koko valtakunta. ORUP:lla on taasen yhdeksän jäsenyhdistystä, mitkä toimivat eri korkeakoulupaikkakunnilla, kertoi kurssinjohtaja Kimmo Simola.



Harva ORUP:n kurssilaisista oli aikaisemmin ottanut tuntumaa Hälvälän maastoon, mutta kanervikko kutsui sitä kiivaammin.



Sotilasarvolla ei ole niin väliä, mutta jäsenen pitää olla opiskelija.

Simola on itse aktiivijäsen ARU:ssa eli Akateemisessa Maanpuolustusyhdistyksessä. Se toimii pääkaupunkiseudulla ja on piirin suurin jäsenjärjestö.

ORUP:n jäsenyhdistysten toimintamahdollisuudet vaihtelevat hyvin paljon paikkakuntien välillä. Esimerkiksi pääkaupunkiseudulla on kaikkien ampumaurheilua harrastavien vaikea saada riittävästi ratavuoroja, puhumattakaan suuremmista maastoaktiviteeteista.

Osin tästä syystä ORUP-laisien kurssi järjestettiin Hälvälässä. Toinen asiaan vaikuttavista seikoista oli Simola itse, sillä hän on ollut jo usean vuoden MPK:n Lahden koulutuspaikan "kantapeikoista."

Yksi kurssille osallistuneista oli lahtelainen 22-vuotias Kasper Saarinen. Hän on LUT:n opiskelija ja LaTeRes:n jäsen eli kuuluu Lappeenranta teekkarireserviläisiin. Ampumaurheilu on yksi yhdistyksen päätoimintamuodoista, mutta läheinen Pv:n Taipalasaaren harjoitusalue mahdollistaa lappeenrantalaisille myös muita toiminnanmahdollisuuksia.

Saarinen itse on pari vuotta sitten tykistöstä kotiutunut, joten maavoimien uudistettu taistelutapa oli sanamukaisesti uutta ja kiinnostavaa.

Tiiviin viikonlopun aikana opiskelijareserviläiset saivat perustiedot taistelutavasta, ehtivät hieman harjoitella sitä lentokentän maastossa ja käytössä saadut opit olivat lauantain ja sunnuntain välisen yön toiminnallisessa vaiheessa. Vastaosastona toimivat paikalliset kotiseutunsa puolustajat.

Teksti ja kuvat: Matti Hilska



Harjoitukseen tutustunut Hämeen aluetuomiston päällikkö, everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio sai tosi särmän ilmoituksen ORUP:n puheenjohtajalta Pekka Sillanpäältä.



Kurssin johtajana toimi Kimmo Simola, joka on ARU:n aktiiveja. Kasper Saarinen (vas.) kuuluu opiskelupaikkakuntansa Lappeenrannan teekkarireserviläisiin.



EDUSKUNNASSA MIKA KARIN VIERAINA

Päijät-Hämeen Reservipiiri sai kutsun saapua Puolustusvaliokunnan varapuheenjohtaja, kansanedustaja Mika Karin vieraaksi 8.5. iltapäivän päätteeksi. Kutsu sai lähes täyden bussillisen asiasta kiinnostuneita liikkeelle.

Vierailu alkoi sovitusti 17:45, jolloin piirin vierailijaryhmä turvatarkastuksen läpäisi kohtuullisen tarkan turvatarkastuksen. Turvatarkastuksen jälkeen toivotti Mika Kari ryhmän tervetulleeksi Eduskuntaan. Kari järjesti ryhmälle eduskuntarakennuksen kiertokävelyn niiltä osin kuin se on mahdollista. Saimme rautaisannoksen talon historiasta ja kuulumme mielenkiintoisia sattumuksia ja faktoja Eduskunnan sekä erityisesti sen käytössä olleiden rakennusten historiasta ja kehityksestä. Varsin kattava kierros päättyi eduskuntasaliin, jossa oli käynnissä kyseisen päivän viimeiset puheenvuorot. Salissa oli enää muutama kansanedustaja, mutta puheet olivat tästä huolimatta varsin tunteikkaita. Istunto päättyi juuri sopivasti, että Kari pystyi esittelemään ryhmälle itse eduskuntasalin. Salissa on merkittäviä taideteoksia ja siellä vallitsee oma, tarkoin säännelty koodistonsa. Tästä esimerkkinä Kari kertoi, että jos hallituksessa on ministeri, joka

ei ole kansanedustaja, hän ei saa kävellä salin poikki, vaan hänen on kuljettava vain ja ainoastaan ministeriäitien takaoven kautta. Sali on varattu ainoastaan kansanedustajille.

Saliesittelyn jälkeen Kari opasti ryhmän kokoushuoneeseen, jossa hän kävi läpi Puolustusvaliokunnan asioita. Saimme kuulla hyvän ja riittävän laajan ajankohtaiskatsauksen. Katsauksen jälkeen käytiin keskustelua ja Kari vastaili kysymyksiin sekä valotti tulevia tapahtumia.

Vierailun päätteeksi ryhmämme kävi lähistöllä sijaitsevissa kahdessa ravitsemusliikkeessä pitämässä nopean palautekeskustelun, jonka jälkeen bussi aloitti paluumatkan kotimaakuntaamme. Vierailu oli osanottajien mielestä erittäin antoisa ja oli suurelle osalle ensimmäinen kerta eduskuntatalossa. Eduskuntavierailu tullaan mitä ilmeisimmin uusimaan jossain tulevaisuudessa. Sen verran hyvät tunnelmat vierailu sai aikaiseksi.

Teksti Jari Salonen
Kuvat Ilkka Jaakkola



Bussimatkan päätteeksi ryhmä odottelemassa turvatarkastukseen pääsyä.





Mika Kari toivottaa ryhmän tervetulleeksi ja kertoo kierroksen ohjelmasta.

Eduskuntatalon kierroksella oli useita pysähdyspisteitä, joissa Mika Kari kertoi talon historiasta ja nyky päivän toimintatavoista mielenkiintoisia faktoja.



Ryhmä kuuntelemassa lehtereillä Eduskunnan täysistunnon viimeisiä keskusteluja.



Puolustusvoimat 100v. kiertue Lahdessa



MPK:n kojulla oli jälleen jatkuvasti ampujia.



Yleisöä yli 4 000. Puolustusvoimat 100. vuotta -konsertti oli kaupungin suurin puistokonsertti.

Puolustusvoimien 100-vuotis-kiertueen konsertti Pikku-Vesijärven rannassa, Lahdessa oli menestys. Tapahtuma oli koko perheelle suunnattu ja toimi erinomaisesti.

Hämeen Aluetoimisto toi Lahteen Puolustusvoimat 100v. konsertin. Ilma suosi ja paikalle saapui yli 4 000 katsojaa kuuntelemaan laadukasta puistokonserttia. Ennen konserttia oli mahdollisuus tutustua Panssariprikaatin kalustoon ja eri maanpuolustus- ja muiden järjestöjen toimintaan puistoalueen eri kokuilla. Paikalle oli saapunut uteliaita vaavista vaariin ja Puolustusvoimien muiden tilaisuuksien tavoin paikalla oli paljon myös nuoria. Ilmeisesti sana on heidänkin joukossaan kiirinyt tapahtumasta. Paikalle tuloon saattoi vaikuttaa myös artisti, olihan esiintyjänä nuorten suosikki Diandra.

Aluetoimiston päällikkö Ville-Veikko Vuorio ja Lahden kaupunginjohtaja Mika Mäkinen avasivat konsertin ja soitto alkoi. Saimme kuulla Ilmavoimien Big Band & Club For Five Kaartin soittokunnan Big Band & Diandra sekä Puolustusvoimien varusmiessoittokunnan Showbandin esitykset. Alussa hieman varautuneena seisokellut yleisö lämpeni loppua kohden ja lopussa Showband taputettiin uudelleen lavalle.

Tapahtuma täytti paikkansa erinomaisesti. Toivottavasti ensi vuonna voimme kokea jotain vastaavaa.

Teksti ja kuvat:
Juha Tarnanen





Showband osasi ottaa yleisönsä.



SRA Piirin mestaruuskisa Heinolassa

SRA piirin mestaruuskilpailu pidettiin Heinolan ampumaradalla hyvässä ja ampumiselle otollisessa säässä. Kilpailussa voittoa tavoitteli 29 ampujaa.

Kilpailussa ammuttiin viisi rastia. Rastit jakautuivat siten, että kaksi niistä ammuttiin kiväärillä, kaksi pistoolilla ja yksi haulikolla. Kilpailijat ampuivat osapuilleen 130 patruuna suorituksensa aikana. Piirin mestaruuden ohella kilpailu toimi samalla SM-kilpailujen karsintatapahtumana. Piirillä on SM -kisoihin kuusi paikkaa, joita tavoiteltiin mestaruuden rinnalla.

Piirin SRA SM -karsintojen kisan vastuujärjestäjänä toimi Sotilaspoliisi Eskadroona Lahden Kilta ry. Kilpailunjohtajan vastuun kantoi Jari Pakkala ja ratamestarin tehtävät hoiti Marko Patrakka.

Avoimen luokan mestariksi kruunattiin Riku Virkki ja vakioluokan voiton valloitti Marko Patrakka. Piiristä lähteen SM kisoihin kuusi ampujaa, joista kaksi on upseereita ja neljä edustaa reserviläisiä.

1.	100,00	573,5702	16	Riku Virkki	Open	M I	6485	SPOL /Lahden res
2.	85,19	488,6429	5	Marko Patrakka	Standard	-	613	Sotilaspoliisi Eskadroona Lahden kilta ry /Asikkalan res
3.	84,87	486,8090	15	Sami Kallinen	Open	-	6936	Spol kilta
4.	84,66	485,5655	33	Miika Saha	Open	-	3385	SPOL /Heinolan res
5.	78,46	449,9953	8	Oskari Lepistö	Standard	-	4726	SPOL / Lahden res
6.	78,05	447,6623	24	Jussi Rajala	Open	-	6531	SPOL / Lahden res
7.	77,37	443,7698	7	Ari Ratia	Open	-	5676	KotRes
8.	77,11	442,2893	12	Timo Blomster	Open	-	5864	spol
9.	74,88	429,5052	9	Esa Sihvola	Open	-	6385	Lahden SPOL
10.	70,97	407,0758	10	Jukka Kariola	Open	-	321	Lahden Reserviupseerikerho
11.	70,95	406,9442	19	Niko Sinisalo	Open	-	4716	SpolK / HRUK
12.	69,70	399,7833	21	Kalle-Antti Järvinen	Open	M I	5472	SPOL / Padasjoen res
13.	67,25	385,7068	25	Jarno Vilén	Standard	-	4261	Spol / Asikkalan res
14.	66,36	380,5973	17	Jarmo Hyryn kangas	Open	M I	5473	Spolkilta / Lahden res ups
15.	66,07	378,9805	23	Joni Paajanen	Standard	-	4594	Lahden SPOL-kilta / Lahden res
16.	64,42	369,4674	18	Mika Ojanen	Open	-	3924	LVRU ry
17.	59,92	343,6938	11	Jani Särösalmi	Open	M I	6578	Spol-kilta Lahti / Heinolan res
18.	54,89	314,8478	35	Jari Prittinen	Standard	-	1050	Lahden reserviläiset
19.	51,00	292,4992	34	Tuomas Virta	Standard	-	5055	SPOL-Kilta Lahden Eskadroona
20.	50,57	290,0477	30	Sami Nurmi	Open	M I	5897	Spol- kilta
21.	50,50	289,6456	28	Rauli Nurminen	Open	-	3381	SPOL / Heinolan res
22.	49,29	282,7163	26	Eetu Juvonen	Standard	M I	6415	spol
23.	48,67	279,1493	3	Kari Laaksonen	Open	M I	4319	HRUK
24.	45,00	258,0946	4	Jenny Laaksonen	Open	-	6464	Hamres
25.	42,77	245,2890	22	Visa Mattila	Open	M I	6482	SPOL
26.	40,42	231,8326	29	Sami Sulka	Open	-	7339	SPOL
27.	35,30	202,4984	13	Veikko Mattila	Open	-	6729	SPOL Lahden Kilta
28.	32,51	186,4557	32	Janne Rantala	Open	M I	7621	Spol-eskadroona Lahden kilta ry
29.	30,28	173,6513	31	Tapio Huotari	Standard	-	5525	spol kilta

Taulukon merkintöjen selitykset:

Sija, pisteiden prosentit, pisteet, nimi, luokka ja yhdistys.



TALVICUPISSA AMMUTTIIN ENNÄTYKSIÄ

Lahden Reserviupseerikerho järjesti perinteisen TalviCup -kilpailunsa 7.4. HäLvälässä. Kilpailuun oli kutsuttu vakiintuneen käytännön mukaan yhteistyökumppaneita muista yhdistyksistä.

Yllättäen järjestäjä oli myös onnistunut varaamaan tapahtumalle erinomaisen keväisen hankikantokelin auringon kera, joka tuotti kirkkaudellaan omat haasteensa ammuntaan. Kivääriammunnoissa aurinkolaseista oli merkittävää hyötyä, mutta jos ampuminen aurinkolasit pääse ei ollut kuulunut harjoitusohjelmaan, tähtäinpiste olikin toisaalla. Erityinen haaste syntyi pistooliradalla, tummennetuilla laseilla tai ilman, sillä pistoolin tähtäimiä oli vaikea havaita, kun lumi kimmelsi ja taulut olivat auringon kirkkaassa valossa.

Näissä vaativissa olosuhteissa yliluutnantti reservissä, kilpailun johtajan Jon Kopran johdolla ammuttiin ennätystuloksia useammassa lajissa.

Kilpailussa ammuttiin yleinen sarja yhteistyöseurojen kanssa:

1. Kalervo Juhola (226 pistettä) LRUUK
2. Oskari Lepistö (212 pistettä) SPOL
3. Mikko Luostarinen (210 pistettä) LRUUK

Lahden Reserviupseereitten kolme parasta:

1. Kalervo Juhola (226 pistettä)
2. Mikko Luostarinen (210 pistettä)
3. Jon Kopra (195 pistettä)

Kuvat ja teksti Juha Tarnanen



Vielä ei ammuttu ”hampaat irvessä” – ampujia ohjeistetaan kohdistuksissa



Lasketaan osumia hienossa kevätsäässä



Voittajat yhteiskuvassa



Vuoden 2018 Falling Plates -mestaruus

Päijät-Hämeen Reservipiirin vuoden 2018 Falling Plates -mestaruus ratkaistiin 13.6. Vesivehmaalla. Paikalle oli saapunut kuusi joukkuetta taistelemaan mestaruudesta. Kestomenestyjänä tunnettu Lahti ei saanut tällä kertaa yhtään joukkuetta puolustamaan mestaruutta. Yleisössä paikalla olleet lahtelaiset vakuuttivat, että ensi vuonna löytyy joukkue tai useampi joukkue kisaamaan voitosta.

Ensin ammuttiin sijoitusammunnat, jotta saatiin pudotuskilpailun parit selville. Sijoitusammunnoissa haettiin vielä asemia ja tähtäinasetuksia. Joillakin ampujilla tuntui olevan hieman vaikeuksia oikeiden tähtäinasetusten löytämisen kanssa. Kisat olivat aika ajoin kovinkin tiukkoja, mutta oikea järjestys löytyi lopulta. Pudotuskisan jälkeen ammuttiin finaalit. Voitosta ampuivat Asikkalan I -joukkue ja Sysmän II -joukkue. Pronssitaisto käytiin Asikkala II ja Sysmä I -joukkueiden välillä.

Tulokset:

- 1) Sysmä II (Matti Ahonen, Jari Oksanen, Kalle Peltola)
- 2) Asikkala I (Marko Patrakka, Timo Siika, Reko Tupala)
- 3) Sysmä I (Heikki Riutta, Jyri-Pekka Schildt, Vicke Schildt)
- 4) Asikkala II (Seppo Jauhanen, Heikki Uitto, Heikki Vahto)
- 5) Asikkala III (Oskari Lepistö, Joonas Saarikko, Jukka Yli-Seppänen)
- 6) P-H Rauhanturvaajat (Pentti Karhinen, Risto Salminen, Esa Salonen)

Teksti: Jari Salonen. Kuvat: Joonas Saarikko

Kuvat oik. Falling Platesissä ammutaan kolmen hengen joukkueissa 150 metrin päässä olevia 20 cm x 20 cm levyjä alas. Lähtökäskyn saatuaan kolmihenkinen joukkue saapuu juosten ampumapaikalle, jolloin jokaisella on käytettävissään kahdeksan laukausta. Kun viimeinenkin joukkueen jäsen on valmis ja antanut siitä merkin, aika pysäytetään. Kaksi joukkuetta ampuu samaan aikaan, kumpikin omia levyjään.



Mitalistit yhteiskuvassa.



Piirinmestaruus pistooli Vesivehmaalla lauantaina 25.8.2018

klo 09.00 pienoispistooli

klo 10.30 pistooli pika-ammunta

klo 11.30 isopistooli

Samana päivänä piirin ampumatapahtuma kivääriradalla. Piirin jäsenet pääsevät kokeilemaan eri aseita eri matkoilta alk. klo 13.00. Paikan päällä myös makkarapaistoa.

Kilpailutulokset

Tämä Ilves-tiedote ilmestyy kuudesti vuodessa, joten kilpailutulokset julkaistaan jatkossa lisäksi piirin nettisivuilla, osoitteessa phreservi.fi/kilpailutulokset.

Tällöin ne ovat melko tuoreeltaan luettavissa, eikä tarvitse odotella Ilveksen tuloa.

Toki kansallisten ja kansainvälisten kilpailutapahtumien tuloksia otetaan edelleen myös Ilveksen sivuille, samoin kuvia tapahtumista.

Tulokset pyydetään toimittamaan nettivastaava Miikka Hurmalaiselle, miikka.hurmala@phreservi.fi



Helsingin Reserviupseerien Pioneeriosasto ja Maavoimien esikunta

järjestävät tiettävästi ensimmäisen tämäntyyppisen

Pioneeriseminaarin

lauantaina 10.11.2018 Museo Militariassa Hämeenlinnassa.

Seminaarin hinta on 20 eur, sisältäen lounaan ja kahvin.

Ilmoittautumiset 31.10. mennessä jukka.rusila@ramboll.fi tai 040 779 5619.

Ilmoita samalla mahdollinen taustayhteisösi (reserviläisyhdistys, PV jne)
ja erikoisruokavaliosi.

Alustava ohjelma

9.30—9.55	Saapuminen
10.00—12.00	Kokemuksia Ukrainasta
12.00—12.45	Lounas
12.45—13.30	Aselajin nykytilanne ja kehittäminen, painopisteenä suluttaminen — MAAVE
13.30—14.00	Kahvi
14.00—15.00	Suojan edistäminen
10 min	Suojan edistämisen konsepti — MAAVE ja PVLOGL
30 min	Rakennuspoolin toiminta ja kehittäminen — Pääsihteeri Juha Kaitera , Rakennuspooli
20 min	Keskustelu ja päättäminen
15.00—	Mahdollisuus tutustua museoon omatoimisesti (6 eur/hlö)



Kuva: Puolustusvoimat

